
Programový dokument pro poskytování návratné  
finanční výpomoci z rozpočtu města Studénky 

 
 
 
Podporovaná oblast: 

 

DOSTUPNOST LÉKAŘSKÝCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ MĚSTA STUDÉNKY 
 
 
Obecné vymezení podpory: 
Návratná finanční výpomoc (dále jen „NFV“) je určena na podporu dostupnosti primární 
zdravotní péče, která je zajišťována na území města Studénky a pro všechny občany města 
Studénky. 
 
Žadatel: právnická nebo fyzická osoba, která plánuje poskytovat lékařské služby 

na území města v souladu s článkem 3, bodem 5. Zásad pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Studénky v oborech praktické zubní lékařství, 
všeobecné praktické lékařství pro dospělé, všeobecné praktické lékařství 
pro děti a dorost 

 
Účel: NFV se poskytuje na úhradu nezbytně nutných nákladů spojených 

se zřízením nové lékařské praxe ve městě s možností využití prostor 
stávajících ordinací 

 
Formy podpory: VFP – návratná finanční výpomoc 
 
Důvod podpory: rozvoj lékařské praxe na území města v oborech ohrožených 

nedostatkem lékařů  
 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků: 1.000.000,00 Kč 
 
Maximální výše poskytnuté dotace činí:   1.000.000,00 Kč 
Stanovení doby splátek:     2 x ročně   
 
Věcně příslušný odbor: odbor školství, kultury a sociálních věcí 
 
Kontaktní údaje:  Městský úřad Studénka 

nám. Republiky 762 
742 13 Studénka  
556 414 322 spojovatelka 

 podatelna@mesto-studenka.cz 
 
Lhůta pro podání žádostí: od 15.10.2019  do 31.12.2020 
 
Lhůta splatnosti:   XX.XX.20XX        
 

mailto:podatelna@mesto-studenka.cz


Podporu lze poskytnout zejména na: 
- pořízení věcného a technického vybavení ordinace (dle vyhlášky č. 92/2012 Sb. 

o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení 
a kontaktních pracovišť domácí péče), 

- investiční náklady na pořízení nových moderních lékařských přístrojů, 
- nájemné a služby spojené s užíváním prostoru ordinace, 
- náklady na mzdy zdravotní sestry včetně zákonných odvodů hrazených příjemcem dotace. 
Tyto náklady musí vzniknout a být uhrazeny v období od 01.01.2020 do 31.12.2020. 
 
Všechny ostatní náklady jsou neuznatelné. 
 
Kritéria pro hodnocení žádosti:  
- záměr poskytování lékařské služby (v jakém oboru, rozsah zdravotních služeb apod.),  
- žádost podaná bez formálních a věcných nedostatků. 
 
Povinné doklady k vyúčtování:  
- bezchybně vyplněný formulář „Vyúčtování veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky“. 
 
Pro poskytování VFP platí všeobecné podmínky dle Zásad pro poskytování  dotací z rozpočtu 
města Studénky, které vydalo Zastupitelstvo města Studénky 12.09.2019 usnesením 
č. 95/06/19, s účinností od 01.10.2019. 
 
Programový dokument pro poskytování VFP z rozpočtu města Studénky „Podpora 
dostupnosti lékařských služeb na území města Studénky“ byl vydán Radou města Studénky 
12.09.2019 usnesením č. 426/15/19, s účinností od 01.10.2019.  
 


